
Prazo de vigênciaPrazo de vigência 02 de Setembro de 2023

Data deData de
assinatura doassinatura do
aditivoaditivo

27 de Junho de 2023

Signatários doSignatários do
contratocontrato

Pela contratante: JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES NUNES.
Pela contratada: CARLOS ALBERTO DA SILVA CARVALHO.

 
 
REF.13020

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1 do Pregão Nº 08/2023AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1 do Pregão Nº 08/2023
Nº doNº do
processo SEIprocesso SEI 00117.000692/2023-83

Modalidade deModalidade de
LicitaçãoLicitação Pregão Eletrônico 

Tipo deTipo de
licitaçãolicitação Menor Preço

IdentificaçãoIdentificação
do Licitante:do Licitante:
nome donome do
órgão/entidadeórgão/entidade
públicapública
estadualestadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo doResumo do
objeto daobjeto da
licitaçãolicitação

REGISTRO DE PREÇOS para subsidiar contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento, implantação eREGISTRO DE PREÇOS para subsidiar contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento, implantação e
sustentação de solução informatizada de operação e atendimento nas áreas de Habilitação, Veículos, Multas, Finanças,sustentação de solução informatizada de operação e atendimento nas áreas de Habilitação, Veículos, Multas, Finanças,
Autoatendimento (Web e Mobile) e Processos Digitais, incluindo fornecimento de códigos-fonte, customização e integração,Autoatendimento (Web e Mobile) e Processos Digitais, incluindo fornecimento de códigos-fonte, customização e integração,
migração de dados, operação assistida e sustentação/manutenção de sistemas (corretiva, adaptativa, evolutiva e perfectiva),migração de dados, operação assistida e sustentação/manutenção de sistemas (corretiva, adaptativa, evolutiva e perfectiva),
fornecimento e gestão de infraestrutura tecnológica, suporte técnico e suporte de negócio, visando a modernizaçãofornecimento e gestão de infraestrutura tecnológica, suporte técnico e suporte de negócio, visando a modernização
tecnológica, melhoria de processos, racionalização no uso dos recursos e redução de custos operacionais no âmbito dotecnológica, melhoria de processos, racionalização no uso dos recursos e redução de custos operacionais no âmbito do
DETRAN/PI.DETRAN/PI.

Local em queLocal em que
osos
interessadosinteressados
poderão terpoderão ter
acesso aoacesso ao
texto integraltexto integral
do editaldo edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data deData de
abertura eabertura e
entrega dasentrega das
propostaspropostas

Data da sessão de abertura e rodada de lances :Data da sessão de abertura e rodada de lances : 12/07/2023
Horário da sessão de abertura:Horário da sessão de abertura: 09 horas, horário de Brasília/DF
Horário da rodada de lances:Horário da rodada de lances: 10 horas, horário de Brasília/DF

Valor globalValor global
estimadoestimado R$ 19.800.394,18 (dezenove milhões, oitocentos mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos)R$ 19.800.394,18 (dezenove milhões, oitocentos mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos)

DotaçãoDotação
orçamentáriaorçamentária ***

Fonte deFonte de
recursosrecursos ***

Natureza daNatureza da
despesadespesa ***

Nº Nota deNº Nota de
Reserva noReserva no
SIAFESIAFE

***

 
Teresina - PI 

 
(Documento datado e assinado eletronicamente).

VALDIRENE DE OLIVEIRA MACHADO LUZVALDIRENE DE OLIVEIRA MACHADO LUZ
Pregoeira/DL/SEAD

 
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

Disponibilizado em: 28/06/2023 12:02:16 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 29/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 28/06/2023 08:14:05 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 123 16 de 53


